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Numri i kontratés:!: 643-25-2080-5-2-1/C549 —
K.K. SKENDERAJ, (né vazf]dim "Autoriteti Kontrakf;‘les..l N njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik RBH SH.P.K.; '5GURi GROUP SH.P.K.; N.T. BITI-COM, Rr.
Bajram Ternafci, 129, Skenderaj, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, Jang pajtuar te lidhin nje
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

011- Kygqjet individuale né rrjetin e ujésjellésit né fShatin Burojé - faza 2 me numér identiffkues: 643-25-
2080-5-2-1 ' i
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit: 011- Kyqjet ipdividuale ng
rrjetin e ujésjellésit né fshatin Burojé - faza 2 -

! No. Lot
Ll 011- Kygjet individuale né rrjetin e ujésjellésit né fshatin Burojé - faza 2
Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi  total i punéve | duhet & jete: 17,98B.60 €:

[Shtatémbédhjetém zjéenénté‘q‘z’ndetetédhjeté‘etreeuroegjdsh[édhjerécent tf s

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé Sipér duhet:;: té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kortraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Aj duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bghen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés,

é kontraﬁés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve §

3.1 Kontrata pérbshet hga doléumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta te Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés; ;
Tenderi i Kontraktuesit, duke;pérfshiré edhe Speqiﬁkin-éet Tekniké;

Oferta financiare (Paramasa (:ihe Parallogaria);
(P’ri&ceféi}ér}ial’ifi'melé&Ejéé’inféfniﬁa”t’ix?é’/vizitéé se ﬁénd’iﬁ)
[§Hei0 6o dispomie feier i@ dosjes sE ionderty, -
3.2 Dokumentet e ndryshme Iqé e pérbijné kontratén l_ionsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhq né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen'sipas_jrer'ldit t& pérparésisé né té cilin jang dhéqé mE sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjnéf:'me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit K'ontnaktues, nga

njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& iflentifikimit

1 tutemi referojuni kétij numri t¢ kontratds ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen nfe thesarin,

X




dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet
Kontraktues mund t& adresoh

hen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i emérua
Vecanta t& Kontratés, ; :

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim te pranimit t& saj, ai duhet ta
komunikatén e tij. Sa her q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, déreuesi d
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t&
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.
4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikatd
Pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendos¢ "do t& interpretohen né
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet

4.4 Kjo kontraté sshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe:’fi
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

- 7 /7 e Prok
Pozita: Zyrtar pérgjegjés ilfp::?:{gyﬂxﬁit
- 7 !\.,';7-{ — — "
é imi: 7,/ Sl ¢
Nénshkrimi: /f’/ /(J{g(%(\
, \“ai
Data: /,4 05 20 2Q%
vl A
ula: NG NP
| o,
. Pér Kontraktuesin. ‘
. - i <7 i ;
Emri: ‘(Zf—)}?bc?/ %x)ﬂ%i/ “
Pozita_: ‘ /)(m)‘ 6;9;'(15 (26 Ou.b/Of /2LJ73
‘Nénshkrimi: y
Data:
Vula:

2 Gjuha do t& jete gjuha ¢ shfrytézuar nga tenderuesit n¢ kété tender, ;

H
1

pér Autoritetin
I n¢ Kushtet e

thoté kété né
uhet t& kérkojé
ojitha masat e

, ose vendimi,
E jeté né forme
pérputhje me
ba arsye.

né tri origjinale, dy prej t& cilave jan& pér Autoritetin
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' KUSHTET E PERGJITHSHME
: Numri i kontratis: 64;3-25-2080—5-2—1/C549

Neni 1

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakt
shénuar né formularin e kontratés t§ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t gjitha shtojcat pér ke
dokumentet e inkorporuar me referencé né 8. ’ : :

Pérkufizimet

&

fi
m

1.2 “Puné&” konsiderchen ti gjitha ato puné t§ cilat jans objekt i kontratés dhe tg cilat Autorite
kérkon qé t¢& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo 1réni
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tiera apo pjesé (& tyre. :

1.3 “Kontraktuesi™ &shté operatori ekonomik (apo grﬁpi i op'eratoréve ekonomik), i caktuar n{
- Kontrat¥s, i cili (t& cilét) éshté pald ng kontrate dhe ¢shté i obliguar t& kryejé punét sipas marrive
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontrate. :
g
v

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& ku$htet e veganta t& kontratés ( apo cilido nje
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shts pergjegiés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé pund
gjitha hollésité duhet t'i raportoj Autoritetit Kontraktues.

1.5"‘Cmim_i Kontratés” do te thot& shuma q& i pagdhet Kontraktuesit sipas marréveshjes ng
kontratss, : / '

1.6 “Vendi i nd&rtimit” do t thoté vendi | caktuar:pér kiyerjen e punve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit”.do t& thot e t&rs makineria pérfshirg edhe até pir b e

_ ‘ artjen e pajisj'év
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuaraiqé '

duhet t& béhen sipas kontratés,
1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara  n
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara. '

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme 1 Kontratés.

110 “KVK” do t& thote Kushtet ¢ Veganta t& Kontratésgl

Néni 2 ' Gjuha dhe ligji i apiikueshiém : . ;
2.1 KVK e sakt&sojné ¢ili &shte ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara né ko

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhdn e specifikua

"Neni 3 Transferimi _
3.1 Transferimi do t& jeté valid vefém nése ka‘mai‘réve'?shje té shkruar pérmes t8 cilés Kontraktuesi
-kontratén e vét ose njé pjesé t& saj te njé pals e trets.” | - ' :

qs, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, t;

‘ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

. 3.2 Kontraktuesi nuk mundet
. 'kontratén ose njé pjesé t¥ saj,

a) kur ka ngarkesé--'pér pagesé, né favor t8 bankieréve

té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& pag
do t& behen borxh sipas kontratgs; ose - R : '

'b) né rast t& dhénies s t& drejtés s& Kdntraktue_sit SEg_ﬁr;flesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pageséd
" person tjetér i detyruar né& rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktud

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé K

nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontraiss q& tashme #shte realizuar ose pér pjesén gé nuk gshté bar

3.4 Pranuesit e di_sp'ozitavé t& kontratés duhet t& plotés
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi béhet ni banké apo kompani tg sigurimit ose instit
financiar. . - ‘ ‘ ‘

i

r

ojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen ps

hesit, si¢ dshté

dhe t& gjitha
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Neni 4 ;
4.1 Nénkontrata &shts validé vetém nése ka manéveéhje té
realizimin ¢ nj& pjese t& kontratés g8 tij njé pale té trets.

- Nén-kontraktimi

shkruar pérmes s& cilés Kontraj

4.2 Elemeéntet ¢ Kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontr
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakt
kontraktues do ta lajméroj& Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi.
nga Autoriteti ' Kontraktues. Te
pérshtatshmérisé.

a 30 dite¢ pune nga marrja e
Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autoriz
gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbush

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ﬁ;dé‘nnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megj
siguroj, ku e konsideron sj t& nevojshme, pagesat direkfe pér nénkontraktorst, '
4.4 Kontraktuesi ésht& pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve te
agjentéve ose t& pundsuarve, ng & njéjtén ményrs si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e
agjentéve t8 tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi ‘nénkontraktimit s

nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij s

ndonjé pjese t& kontratés g

tuesi ia beson

Ehen t& ditura
hktuesve gjate

Nes. Autoriteti

oftimit, duke i
im me shkrim
n kérkesat e

kthaté mund &

vet si dhe t8
Kontraktuesit,
se aprovimi i

Ipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudh
att t¢ periudhds s& garancisé nén kontrats ndaj
Kontraktuesi duhet g, n& ¢farédo moment pas
Autoriteti kontraktues, me kiérkess dhe shpenzime t& Alttoritetit kontraktues, pérfitimet e obligim
kohézgjatjen e garanciss sé skaduar. S '

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhéniz e dékum enteve :

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratds, autoriteti kontraktues
Kontraktuesit, pa pagess, nj& kopje t& skicave t& ‘pérgatitura pér realizimin e kontratés

specifikimeve dhe dokumenteve tiera t& kontratés. Kontraktuesi mund ti blejé kopje tjera t§ k

specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jang ne dispozicion. Pas léshimit

-pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhq

tjera t& kontratés.

.5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& konﬁ'atés, skicat, specifikimet dhe dokumente
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk du
pajtim paraprak t¢ autoritetit kontraktues. :

53 Autoriteti kontraktues ka autoritetin
‘dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jang t& ne}
kompensim d&mi nga ndonjé defekt t& saj. :
. ‘Neni 6
6.1 AutoritetiA kontraktues; né& kohén e duhur dhe ng
Kontraktuesit ne vend punishte, ng
t& pérgjithshme, - _

Qasja né veénd punishte i

Péfputhje me ecuring e punimeve, do ti japq

_6.2 Kontraktuesi, gjate sh-ﬁfytézimit
1€ mirg, dhe dubet, nése kérkohet

_ ktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre
perfundimit t& kontratés. _ '

nga Autoriteti Kontra

6.3 Kontraktuesi nuk do 8 keté t& drejté ts ndonjé pag

iniciativén e tij.

i

Neni 7
74 Kontraktueé_i mund t$ kérkojé ndihmén e _Autéritetit kontraktues p&r marrjen e kopie

Ndihrﬁa lidhur me rregilloret vendore

-tregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet andsore t& Republikés se Kosovés td

t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 18 obligimeyve t& tij me kontratg. Autoriteti kontraktue
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Konfraktuesit.

Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé 1 jep n&
skadimit t& periudhgs s¢ garanciss, ti transferojé

het t*1 komunikohen njg pale t& trets nga Kol

pér t’i [éshuarL;Kontrakturesit urdhra administrative qi inkg
vojshme pér ekzekutim t¢ mirg {8 kontrg

pérputhje me programin e zbatimit t8 detyrave tg pércaktuara ng

. duhet t& mirémbajé ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion té t

_iese pér pérmirésimet. q¢ rezultojné nga pund

kontraktuesi,
menjéheré te
ve té tilla pér

e+qé e tejkalon

4

Huhet t°1 japs
dhe kopje t&
dtyre skicave,
t¢ certifikatés
dokumentet

t [jera q& 1 jep

htraktuesi pa

rporojné ato
tés dhe per

agje dhe akses
kéto Kushte

i né giendje
ofigjinale pas

¢ kryer me

t& ligjeve,
cilat mund
pund ta japé
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7.2 N¢ baz& t¢ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve: mbi punén, Autoriteti Kontraktues do b&jé té gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér & lehtssuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejqt e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qeéndrimit, pér personelin, shérbimet e ts ciléve Kgntraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit per familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
.Neni8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojs sipas urdhrave ‘administrative q¢ i jep autoriteti konfraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé€ urdhri administrativ. shkon pertej fushéveprimit t& konfratss, ai, duke
iu ekspozuar dénimit per shkelje t& kontratds, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kété dyke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ [pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veproj_éfé sipas t& gjitha ligieve dhe rregullorede né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& siguroj& q& personéli i tij, t& afeérmit ¢ tyre, dhe punétorét [vendoré t& tij
gjithashtu ti respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi 'duhet t'i trai_jtojié té gjitha dokumente}'t dhe informatat ¢ marra lidhur me kontrgtén si private
dhe konfidenciale, Pétveg ng rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit te kontrgtés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti konfraktues,

8.4 Nese Kontraktuesi gsht® grup, pérbéria e grupit ni_ik do t& ndryshohet pa p&lqimin paraprak fme shkrim t&
Autoritetit kontraktues. . ;

. 8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe £ pérfundojng brenda afatit t§ caktuar r§né dakord né
programin e béré sipas Nenit 12. R - :

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t¢ giitha punét q& ai/aj,‘o do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve glaté realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe ni pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedufat ekzistuese
dhe pér mé tepdr me shkallén.c aftésise dhe zellit, e cila do t& pritet nga nj& kontraktues i aft& dhe rhe pérvojé g&
ka nd€rmarr puné t& ngjashme. 3 ' '

8.7 Kontraktuesi do ti siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésise piofesionale &
- punonjésve ¢ jang p&rdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet ts siguroj zonén e ndértimit menijéheré‘ pas fillimit t& punés pér arsyet e ndéposhtme:
a. né qoﬁé se iaér kryetjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatorg t& llojeve t& ndryphme, vinga,
kamiong té llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t& perdoren dhe ‘
b. ng ményré qé t& mos démtofé kalimtarst e rastit, objektet pérreth, trafikun et].
8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegiés pér siguring e ts g_;jitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli _ . _
- 9.1 Kontraktuesi duhet t punésoj personel ky¢ dhe t€ perdor pajisje ¢ identifikuara n& tender e tif,| pér t& kryer
‘puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
~ ¢do zévendssim 8 propozuar t¢ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pdrkatise, ose
. karakteristikat jang né thelb t€ barabarta ose m& t& mirg;se ato t& propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria ‘e ekzekutimit ,
10.1 Kontraktuesi do &, jd mé voné se dita e nénlshk'rimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Konltraktues me
siguri pér ekzekutim t& plots dhe t& mire t& kontratés; Shuma e sigurisé do t& saktésohet ng KV, Siguria e

ekzekutimit do. t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues. pér ¢farédo humbjeje qé €shfé pasojé e
mosekzekutimit t& plot¢ dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas l&shimit t& Certifikat$s s& Pranimit fe Pdrkohshém,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né fon’fnén ¢ dhén& nd pjesén 1V t& kontratis.




Neni 11 Pérgjegjsia dhe Sigurimi i Kontralfi:tuesit'
Ceniffkata e Korrigjimit t& Defekteve, rrezig
onés (pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet,
s¢€ aftrt, ‘

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri- sa t& l8shohet
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pr
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés

11.2 Kontfakmesi duhet & si
t& defekteve né shumat e
Kontraktuesit; '

guroj njé sigurim nga dita ;_;ﬁllimit t& punimeve deri n& fund t& perjug
pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme & cilat jang pér shkak

(a) humbje ose démtim i Punéve, Im
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; : -
(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Pundve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve

Kontratén: dhe : g :
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

pianteve dhe Materialeve:

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit't¢ kontratds duhet t'i dérgojé Autoritet
policén dhe certifikatén
démet e p&suara. . :
11.4 N& qofts se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim te till€ atéhers kontrata do t§ konsiderohet

kontraktuesi do t& pérjashtohet n ga pjesémarrja ni akti

115 Né& qofté se ekzistojné arsye ts mjaftueshme dhe}bindése pér zgjatjen ¢ afatit t& ofrimit t& ¢
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjass afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi s
eliminojé sigurimin dhe t& zbres& ¢cmimin e shpérblimit.nga fitimi i kontraktuesit,

‘Neni 12 _ ,
-12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do 1’
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: mé

punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim
zbatoje, dhe afatin kohor pérsecilin aktivitet & specifikuar,

Programi ° |

nyrén se si Kontraktuesi propozon
te vizatimeve, metodat e pérgjith

12.2 Nése menaxheri i pr
kontraktuara, kontraktues
projektit. Kontraktuesi do

i duhet.ta rishikojs edhe njéhers programin dhe t’ia kthejé praps

1

e né lridh.je_,‘ime modifikimin e programit, kontraktuesi

12.3 Pér ¢do paké&nagési apo rjnosmarréves
argument me shkrim Menaxherit t& Projekti

'12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshiré cdo sﬁtesé nga menaxheri i projektit nuk do tg zy]

rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg n
punimeve.nuk do t& rezultojs né ndonjé pagesg shtes par kontraktuesin, nése kjo ka ndodh
neglizhencés s& kontraktuesit ‘gjaté pérpilimit t& prograrit. '

" 'Neni 13

'. 13.1 Kontraktuesi ddlté ket¢ t& drejtén t& ndal'oj-qasjien ng vend
. pérfshirs n& zbatimin e kontratés, me pérjashtim t€ personave t& aut

Siguria né vend punishte

i

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring ns vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve t& tij, agjentéve te Autoritet
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja

- 13.3 Kontraktuesi do ts marré & gjith'a‘hapat e dqnﬁosﬁosMe, pér plrgjegjgsing e tij dhe me shpe
~'pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen, Ai do t& je
* pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jans

pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

. ‘Neni 14 Ndérhyrja ;me_ trafikun

14;1 ‘Kontraktuesi do t& ‘_sigu;rojé q¢ punimet dhe'inst:z}t]imet nui_{ shk
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe autdmjetet.

per sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém per tg sigurua

vitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

dorézojé Menaxherit t& Projektit njd

ojektit pér me tepér kérkon mbdiﬁkime ne programin e punéve ng kuadé

t€ azhurnoj Programin ng intervale jo mé shums se periudha e pércaktuar

-punishte pér ¢do person i ¢ili
orizuar nga Autoriteti Kontraktyl

aktojné déme, ose pengojni
dhe aeroporte. Ai, né vecanti, flo t& marrs

Et e [éndimeve
Materialet, dhe

hés garantuese
1€ rreziqeve &

né lidhje me

t Kontraktues
humbjen apo

)

e anuluar dhe

rtifikatés mbi
Furimin ose te

4

program pér
kzekutimin e
hme ge do ti

s
S

t€ punéve té&
fenaxherit t8
né KVK.

M

do t& siguroje

petloj ose té
programin e
Si pasgjé e

&
uy

nuk &shts i
s

d
it
e

ie do t& jets
[Kontraktues
punéve,

hzimet e tij,

tE pérgjegjss
t¢ nevojshme

frafikun né,




14.2 Cdo masé te veganté t¢ cilén Kontraktuesi . konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo per t& pérforcuar pjesét e rruggéve, urave, do t& bartet np shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk atokryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi dhhet ti njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢fargdo masa té vecanta q¢ ai synon t§ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do te jeté ng shpenzime &
Kontraktuesit. ' :

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shts pérgjegjés pér t& gjitha tatiriflet dhe detyrimet doganore né& pérputhjp me Ligjin e
Republikés se Kosovés. R .

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané p&rfshirg né ¢mimin e kohtraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin é; kontraktuar nése konstaton se ka ngritje tf tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit § vértetimit &
pérfundimit t& pungve. : : '

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin fe ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyriméve doganore ni qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qepé né vonesd
kontraktuesi. : ' :

Neni 16 Kostoja e Riparim eve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé':it]o t¢ pérfshihen n& Punét né mes t& Datss k¢ fillimit dhe
né fund & periudhés s&¢ Korrigjimit t& Defekteve do téirregullohet nga Kontraktuesi né koston e [Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

'FILLIMI DHE VONESAT S
Neni 17 . Fillimi i punéve ;
17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor 1& specifikuar ng KVK,
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ng ';pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet cih: Punét do t&

kryhen né& pajtim me Programin e dor$zuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit ts
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar hg KVK.

" Neni 18 . Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojs zgjatje t& periudhés s¢ elkzekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, p&r ndonjérén nga kéto arsyf':: :

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojiobligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket voness, Kontraktuesi duhet ta lajmérojk
Kontraktues se ka pér q&llim t& bgjé kérkess pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai
ka t& drejté dhe, pérvec nése 'ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit ontraktues,
‘brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirsse ashtu q& & mund & kontrollohet
- kérkesa, ' oo : : <;‘

Autoritetin

- *18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas R;Ienit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojft me shkrim
- Kontraktuesit kété zgjatje té periudh@s s& realizimit ngse mund t& arsyetohet, ose n§ ményrs prdspektive ose
retrospektive, ose ta informoji Kontraktuesin qé nuk i gshté dhiné e drejta pér zgjatje t& periudhes.

Neni19 - Démete likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t§ paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n¢ normén ditore t& cefur ng KVK
pér ¢do dité gé Data e Pérfundimit &shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale [e démeve t&
likuiduara nuk duhet i€ tejkaloj shumén e pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zhres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagésa e démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet
¢ Kontraktuesit. o i '

19.2 Nése.Autoritefi_ Kontraktues ka fituar t drejtén e \}lerés maksimale ng bazé t¢ nenit 19.1 ai myndet, pasi ta
njoftojs Kontraktuesin: oo oo




(a) konfiskoj& garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresg kontratén; dhe g ‘

(¢) t& hyj& n& nj¢ kontraté me njg palé t& treté né& koston e Kontraktuesit pér ofrimi
punimeve, :

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njs regjistér i punés do t&, perveg kur !
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpferjet e :punés qe' detyrohen nga roti me
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve ‘
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1& réndésishme ng llogaritjen
duhet bere Kontraktuesit: ;
. 20.2 Sh&nimet e béra ns regji:strin e punés, s pune ne
dhe t& bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose

tf. ;

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé‘r Auﬁ‘oritetin Kontraktues me Informacionin e

mbajtur regjistrin e pungs ng ményrén e duhur.

- Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe: materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& né p'__érputhje me specifikimet, vizatimet., sondaz
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kd

qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés ss realizimit.
21.2 Tg gjitha pr_aniniet tekniike preliminare do t3

zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Kom

21.3 Edhe nése Jjané pranuar teknikisht materialet apo '_:artikujt q¥ do t& pérfshihen n& pune ose né
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi
ripc

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundisia i
pérmirésojE materialet dhe artikijt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikyj do t&
‘ inkorporim.né pune vetém nése jané riparuar, - : > ‘

Neni 22 . Inspektimi:dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektif”, 1& cekur ng KVK, i cili do t& je
lluar q¢ nga dita e paré e fillimif

‘pér rribiké‘_qyrjen e ekzekutimit t&€ punéve gjats tore kohés, duke fi 1
deri né skadimin e periudhés garantuese t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

parashikohé_t ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-pun

shi, orét ¢ punés, numrin dhe loji
n€ perdorim, pajisjet jo ng gjendj
si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit

sasiore;: dhe cilésore t& punés sé bérs dhe furnizin)

progres, duhet t& nénshkruhen nga Autorite
pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refu
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 dit&sh pas datés ng
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé o
pik&pamjet ¢ tij brenda periudhds s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet m|
paraqitura. né regjistér. Kontraktuesi mund t shqyrtojé regjistrin e punds né ¢do kohé dhe my
dokumentin, t8 b&jg ose t& marr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t§ nevojshme pér in

1 ¢ bilancit t&

shte nga ana e

| € punétoréve
pung, testet e

et e dorézuara
P pagesave ge

i Kontraktues
ron, ai do té
t& cilén jang
Be 1€ paragesé
e shénimet e
nd, pa hequr
formacionin e

duhur pér ts

het, modelet,
niraktues pér

Jeri€ objekt i njé kérkese t¢ dérguar nga Kontraktuesi tek
“Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe ver
ponentét dhe materialet e specifikuara ns kérk
- certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésoing kérfkesat pér k&€ pranim para se t& inkorporch

din ku do te
psE dyhet té
EN N pune.

prodhimin e
nése ndonje
rojé dhe ti

franchen pér

& pérgjegjés
t€ punéve e

22.2 Q&llimi i mbik:‘é‘qyrjes Eshts t8 kontrollojg ciiésiﬁé e puhéVB dhe cilésing ¢ materialeve t& pérdorura ng

 pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé g komp‘onent'ét‘ dhe materialet te .dorézohen né& koh& ng vend

pir ti lejuar

autoritetit kontraktues.qe t¢ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuési Fonsiderohet

_ s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirssité q& mund ¢ hasg
ndonjé arsye pér voness né pétmbushjen e detyrave,

+22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket te drejté, ose ngaiveté ose agjentit e tij. qe ti inspektoji, kontr
dhe testojd komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe @& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fal

né k&€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet g

t& parages#

bl10jE, mase
rikimit apo




prodhimit t¢ ¢farédo artikulli ¢ pereatitet, fabrikohet o‘ée prodhohet pér ofrimin e sipas kontraté, ni ményré g3
t€ pércaktoj& nése komponenttt, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjq do t& b&het né
vendin e prodhimit, fabrikimit, péreatities ose né vend-punishte ose né& ndonj& vend tjetéf, sic mund t&

specifikohet n& kontrats.

22.5 Nése komponentét dhe materialet ; kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj&| K
ose do te miratoj§ certifikimin e procedurés lidhur me kets,

ontraktuesin

22.6 Né&se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi-nuk pajtohen pét rezultatet e testit, secili Ho t& japé njé

deklaraté per piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ il

&. Autoriteti

kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng q& keto teste t& pSrsériten né 3 njéjtat kushte dhf rrethana, ose

nése ndonjéra palé kérkor, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét, Té gjitha raportgt

¢ testimit do

t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do f'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé td Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do {8 jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pik&famja e t& cilit

- deéshmohet se shté gabim nga ri-testimit.
Neni23 'Pa'ralajmérim' i hershém _ :
- 23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do & informojé Mehaxherin ¢ Projektit, n& qofté se véren ndofj

& gabim apo

lgshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gate kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr virejtien se ato

mund t& ndikojn& me vone né kualitetin e punéve. -

23.2 Nése Menaxheri i Projektit viren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato nd skica apo ne

specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjehers dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése.palét ne kontrate vzlerésojnié se ndérrimet suﬁstanciale te punéve jané bere te nevojshmd

pér shkak te

_gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn& ne ¢mimin e kontfatés, atshers
Menaxheri i Projektit n& bashké&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompendoing situatén

‘sipas Ligjit te Prokurimin Publik. - , ;

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng E_uro.

242 Pages'at do t¢ rregullohen ﬁér zbritje pér pagesat paradjh&nie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues dlet 12 paguaj

Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga datz ¢ ¢do certifikate, N

&se Autoritet

Kontraktues bén ni$ pagess me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me voness né pagesép ¢ ardhshme.

-Interesi do t& llogaritet nga data ng & cilén pagesa duhet t&'ishte bérs, deri nd datén kur pagesa ¢shté bérg

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Pundve pér & cilat nuk Sshte dhén& norme apo ¢mim nuk do t§ paguhen ng
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe emimet tjera n& Kontraté.

24.4 Pagesat qe duh_ef te bihen sipas faturés se Iéshuafr nga Kontraktuesi do t& behen ng llogarin
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate & e plotéson Kontraktiresi. | njéjti g

me vonesé, e

a Autoriteti

E bankare té
rmular, qé i

- bashkéngjitet kérkesss per pages€, duhet t& pérdoret pée.t’i raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

‘Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria -

i

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t8 pérmbajn_é pajisje. pér ndértim, instalim, testim; dhe punén e

komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret psr

t& llogaritur

‘¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér:sasing e punés s& kryer né normén e Parhmasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.:

/252 NE rast & kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit dihet 8 pérmbaj aktivitetet me ¢mim

pér punét e

kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Akitivitétit perdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s

aktiviteteve nd bazs 18 & cilave Kontraktuesi do t¢ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend

punim do t&

behet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Matetialeve né vend punim vegmas ng Pdrshkrimin e

Aktivitetit.

Neni26 . Parapagimi

_.26.'] Autoriteti Kontraktues do ¢ bEj¢ pagess paradhinie I;(Gntraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KvH nga data ¢
caktvar né* KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nl¢ form& t8




‘pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté e barabarté me parapagim. Garancia do t& mj
sa t& béhet pagesa ¢ par8, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim, '

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materfalet dhe shpenzimet e tj
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déShmoj se pagesa paradhénie #shtd pérdorur né
furnizim & kopjeve t§ faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

~26.3 Parapagim do t& paguhet duke ibritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 18 K
-orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar & Punéve né bazd 8 pageses. -

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ‘¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfy
Punéve, Kjo shume ne asnj¢ rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratss origjinale
mund t& z&vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkess™.

n

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit tp
. llogarisé pérfundimtare t& referyar né Nenin 29, :

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& p
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé pard.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e k
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit.

. 28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Mena‘:xheri i Projektit.

284 Vlerae punéls sé pérfunciuar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Pai‘allogarisé. vlerén e sasisé s& punds né |
Parallogari q& &shté p&rfunduar: ose | :
b) NE¢ rast t& kontratés paushallg, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbdj vlerén e 4

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
- 28.5 Vlera e punés s& p&rfunduar pérfshin vlerésimin e ij:dryshimeve dhe shkageve pér kompensim

‘Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mg vong se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t§ pranimit, do &
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratés se llogariss p&rfundimtare me dokumentet mbeshtetés
né detaje vierén e punds s& bérs né pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat ¢ matej
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré q& Menaxheri i Projekt
deklaratén-e llogarisé pérfundimtare. i ‘
- 29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés ‘se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé inf
- kérkuar n& ményré ¢ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatise
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton: Cep S
Shumen e cila Sipa_s opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe :
pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gj
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratss, bilanci, nése ka, nga Autoritetj
‘tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

a)
b)

etet n fuqi dert
q¢ paguhet nga

ra t& nevojshme
kEtE ményrd me

prtraktuesil, pas

dim e t&rs t&
Kontraktuesi

deklaratss s@

rojektit raportet mujore t& cmimeve t& vierésuarp t& punéve te

fyer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe

Paramasé dhe

<tiviteteve t&

dor&zojé tek
e q¢ tregojné

shme té cilén

t 18 pérgatis

hrmacionit t&
deklaratén e

tha shumave
Kontraktues

29.3 Menaxheri i Projektit do & 18shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaggsuesi 1 tij 1 autoifizuar, dhe te

‘Kontraktuesi, deklaratén e liogarisé psrfundimtare qe garaget shumen pérfundimtare pér té cilén
-Kontraktuesi né bazg t& kontratés: Autoriteti kontrakties ose perfagésuesi i tij i autorizuar dhe
duhet {& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundinitare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe ps
punés s¢ realizuar sipas
Projektit.

kontratés dhe menjghers do;t¢ dorézojé nj& kopje t& nénshkruar t& M

Huhet paguar
[Contraktuesi
fundimtar t&
[enaxherin e




Neni 30 Shkaqget pér kompensim

i

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarje't siné vijim:

(a} Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit o specifikuar ng

KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dh"éné ltogari pér kété, ose vonohet apo nfik i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktijara né afatin e

caktuar si n& kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pgrfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjerg, ‘autoritetet publike, s ;
vonesé apo shpenzime shtesd pér Kontraktuesin.

{e} Parapagimi vonohet.

hé‘rf;im’et komunale ose Autoriteti Kontraktyes shkaktojng

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justiﬁkua'xf vonohet n¢ léshimin e vértetimit pér. bérmbushje ti

kontratés,

{g) Kontraktuesi has ng pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara t& oildt pengesa nuk

jang pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit.
30.2 N&se njé ngjarje e tills ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme :

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktués me qéllim t& pranimit t& pérkohshém: oke final do te
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktugsit nuk do t§ jets pengesé pér verifikimi me kusht q¢

Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

- Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne ghpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoriteﬁn Kontraktues pér datén né t3 cil$n verifikjmi dhe testet

t& tilla mund t& fillojns.

32.2 Punét te cilat nuk pIotE—:‘sbjné kushtet e kontratgs, di:uhet, nése kérkohet, 18 shkatérrohen dhe rirfdértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés ss Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t§ bghet pas njoftimit

t& duhur né shpenzime t§ Kontraktuesit, me urdhér té Alrtoritetit Kontraktues,

“Neni33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti konti‘;aktues kur t& keng kaluar ng ményré t§ kéndqshme testet

‘pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikate e pranimit t& pérkchshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Aifitoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté pranimit &

pérkohsh&m jo m# herét se 15 dité para se punét, sipas tnendimit te Kontraktuesit, te jene & gatshmle pér pranim

t§ perkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditssh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit|ose:

.. a) tilsshojs kontraktuc;esit certifikatén e pranimi ts perkohshém me njé kopje pér Autoriteti] kontraktues
' duke théng, nése kjo €shts e pérshtatshme, rézervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datég né t& cilén

sipas mendimit & i} jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim &

pérkohshém; ose

b) & refuzojd aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin: t&| cilin, sipas

mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontrakties nuk arrin ose ts léshozié certifikatén e pranimit t& pérkohshém' os¢ t& refuzojs
furnizimet brenda njé periudhe prej-30 ditsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditdn e fundit &

- asaj periudhe.

'33.4 Pas pranimit t& pé’rkohs.:h'ém 8 punéve, Kohﬁakéuesi i g'montbn dhe i heq strukturat e pérkphshme dhe
_materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratss. Ai gjithashtu| do t& heqt

ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do & b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t pranimit si¢ fkérkohen ng

kontratg.




Neni 34  Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi db te

Jet& pergjegigs pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjg
cilat mund t& shfa

gen apo shfagen gjaté periudhss se défekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) perdorimin i impiantit ose materialeve t&
Kontraktuesit; dhe / ose ‘ :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

démtuara ose mieshtéria ose dizajni

34.2 Kontraktuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojs defektin ose démin sa mé shpejt 18
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér 1
zévend&simi ose rinovimi &shts bers pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata munds
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vel¥m pér até pjesé t8 punimeve e cila dsh

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjg& defekt ose ndodh ndonj _ '
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njg
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund ts:

a) & kryej& vets pune, ose t& pundsojé diks tjetér pér kryerjen ¢ punimeve, ng rrezik
ga autoriteti kontraktues do t& zbritet

Kontraktuesit, ng t¢ cilin rast kostoja e shkaktuar n
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose
b) & ndérpress kontratén, X
34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shte arrityr
giendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund &
né kurriz t§ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Me
Jjet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marté. '

345 Periudha e -pérgjegjésiééfse defekteve do t&
¢ periudhés s& pérgje
Pérgjegjssise se defekte

gigsist se defekteve nuk ésh
ve do'té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshem.
Neni 35 Pranimi pérfundimtar
35.1 Pas skadimit t& periudhés si
periudhés sé fundit, dhe atdhers ku
Iéshoj& Kontraktuesit njé certifikat
datén n& & cilén Kontraktuesi i k.
kontraktues t jets { kénaqur. C
brenda 30 ditésh nga skadimi i
sipas Nenit 34 t¢ jeng p&rfundua

€ 1€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktu

periudhés s& garancisé;ose menjshers pasi riparimet eventuale q
r n€ ményré t€ tille q& & jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

té jet€ nénshkruar certifikata
autoriteti kontraktues, e

35.2 Punét nuk do 1 konsidefoh_en se jang realizuar plo'ltésisht derisa
& pranimit nga - Menaxheri I Projektet dhe te jete 'dorézua_r tek
Kontraktugsi, ' L : '

P

'35.3 Pa marré parasysh lsshimin' e certifikatés bérfuﬁdimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kont]

‘mbeten t¢ detyruar per plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para lgshimit.
- pérfundimtare t¢ pranimit dhe t& cilat kang.
" pérfundimtare ¢ pranimit.. Na

- t&kontratés, -

' ‘ SHK_ELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
'Neni 30

Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel® kontraténinése nuk arrin té shlyejé fidonjé ﬁga obligimet e veta me kontrats.

- 36.2 N& rastet kur ndodh nj& shkelje e kontrats, pala e :!'démtuaf do t& ket t& drejté pér kéto kom;._aen

a) démet; dhe/ose :
b) ndérprerjen e kontratss,

' .36..-3 Pérve¢ masave t& sipérpérmendura, mund té jepef; démshpérblime. Ato mund t& jend:

¢ gjitha’ z&vendésimet ose rinovimet do te fillg|

parash‘ihet n¢ KVK dhe specifikimet teknike. N
€ e specifikuar, ajo do t& jet§ 365 ditd

garancisé ose, né rastet kur ka mé tepsr se njé periudhg, pa
I & jend zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kont

a plotésuar ob]igimet; e tij sipas kontratés dhe n& ményré & tillg
ertifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoritet

‘mbetir t& parealizuara . n& kohén kur lé¢shohe
tyra dhe masa e obligimei\'re t¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referual

sé te punéve t&

gabueshme |

ieté e mundur.
nga data kur
pon pranim té
& ndikuar nga

¢ dém' gjate periudhes s¢ pérmendur, autoriteti Kontraktues ose

defekt ose nji

dhe kosto te
nga pagesat ¢

nuk Sshté ns
Kryejnsd punén

k]

naxheri i projektit duhet t& informojé sa nj shpejt qé& t3

e koh&zgjatja
. Periudha e

E skadimit &
raktues do t'1
E, duke celaur
qé autoriteti
kontraktues
jané kérkuar

<

&

Brfundimtare
& kopje tek

P

nJ
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té
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshmie. i

iultojné nga zbatimi i masave t& parapara{
paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose 1

36.4 Mbulimi i déméve, pagesat apo shpenzimet gg re
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i
siguria ‘

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t&

. shképus Kontratén ng qofts se pala tjeté‘
shkelje themelore t& Kontratés.

1

37.2 Shkelja themelor¢ e konﬁratés do & pérfshijng; pornuk do t& kufizohet né:

Kentraktuesi ndérpréné punén pér 15 dité rresht pa geng e perishirg kjo ndérprerje n

d.
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit tg projekitit;

- b. Menaxheri i projektit urdh&ron Kontraktuesin pa arsye t$ justifikuar t& ndérpresé
aktivitetin ¢ pundve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet
pagesat pér shkak t¢ kontraktuesit pér kosto t&'vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga |
shkrirja; : , B _ _ :
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues bre
nga data e certifikatés s& Menaxherit t& Projektit; ' 1
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shts shkelje e kontratés dhd
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& percaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f.  Kontraktuesi vonohet ni pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shum

dé¢meve t& likuiduara mund t& paguhet.
37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese ben shkelje t& kontratés DpEr raste t& tjera nga ato t¢ parapara m
.Menaxheri i Projektit do t& vler€sojs nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ tretd krijo_hen rrethana emergjente objektive dhe H
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I:Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do
vazhdimésing e pérmbushjes s& pundve sa ma pare -q¢ &hts e mundur. Menaxheri i Projekt
vlerésimin e punés s& kryer pjess
até né& njé gjendje & mirs. Men
momentin-e marrjes s¢ njoftimit me shkrim pér ndérprei‘je.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do te ndérpres punén menjéheré, do & si
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhes si njoftimit,

Neni 38 ' Fm;éa madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, grregullimet fci\
et, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhin

eksplodimet, térmeti, zjarr
kontraktuese, e paparashikueshme-dhe Jashtg kontrollit t& paléve kontraktuese.

-38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo 1 bén
- pungmarrésit kryerjen e obligime
gsht€ ‘e mundur duhet t'i sigutojé pun&dhénssit njé deklaraté me shkrim me t&
'N& kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim: R '

Obligimet dhe pérgjegjésit e kontraktue
. objektive s& pérmbushjes s& tyre. . :
+ Gjdté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t§ gjitha shpenzimet lidhur'm

1

i

pajisjeve teknike, akomodimit ¢ personelit dhe shpenzimet tjera te ngjashme i bart ko
Brenda pes¢mbidhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcq
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'j vierts

L

punét e pérfundiara né ményrs q& Aﬁtqfitf'eti Kontraktues ta paguajs kontraktuesin.-

risht, do t§ kérkojé nga kontraktues; t& largohet nga zona ¢ pun§
axheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e k

guroj

ve dhe pérgjegjésive;t& parapara me kontraté, pundmarrési sa my
dhénat e plota lidhur

sit do 1 pezullohen deri sa t& arrihet niveli

né kéte nen do
ne pagesé nga

shkakton njé

E programin e

ppo pezullojé
P arritura mbi

indértimi ose
nda 30 ditésh
Kontraktuesi

a minimale ¢

e Nenin 37.2,
& koniratés,

jo e pengon
t& pérfundoj
t do t& bgjg
s dhe ta léng
vera deri né

end punimin

ile, Tuftérat,
in e paléve

€ pamundur
€ shpejté g8
e ngjarjen.

i mundésisg
g riparimin e
traktuesi.

n Madhore,
i€ 18 gjitha

Afati p&r pérmbushje t¢ obligimeve nga Kontraktuest (€ detyrimeve té kontratés murd t& zgjatet
edhe pérnj& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit. ‘

v, NE& qofté se kontraktuesi p&r nji kohé t& gjate sshte bers i pa afté, pér shkak t& Forcgs Madhore,
pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité’ ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakbues brenda

shtatg 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin p&r ndérprerien ¢ kontratés.

I1




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés -

'39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktugsit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloje shkresén mbi vlerssimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e pdrositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jans marrd para datés s¢ lgshimit t& shkresds na fjal¢ dhe minus
pérqindjen e vlerSsuar té punsve ts pakryera, si¢ &shté cekur né KVK, Démet shtess té likuidimit nuk do t&

aplikohen, Né&se shuma totale e borxhit ta Autoritetit Kontraktues tejkaton ndonjé pagesg|si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do t¢ Jet€ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & interesit t¢ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes miteriale bazs t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Prajektit do t& l8shoj nj& certifikate pér vlefén e punds s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme it& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ persomelit 1&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe siguffmin ¢ Punéve

dhe pagesat n avans t& marra deri ng datén e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndertimit n& veﬁd punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme| dhe Punst do
t& konsiderohen t& jens prong e Autoritetit Kontrak{ues n¥se Kontrata ndérpritet pér shkak |t& gabimit ts
Kontraktuesit. o :

Nenidl . Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Tuftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit,: Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kéts] Kontraktuesj
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &shts e mundur pas prenimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e Kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé.pps pér t& cilat
shté arritur marréveshje. o '

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE o
Neni 42 Zgjidhja mjiq'ésore e mosmarré‘veshj'eve

142.1 Palét do t1 bejné te gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ni meényré miqésore t§ gjitha mosmgrréveshjet qé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmé&rojné nj¢ra tjetrén me
+ shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjs zgjidhje g ata konsiderojné se gshté b mundshme,
- Nése cilado Pal¢ e sheh ts dobishme, palst do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
“do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migssore brenda' 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimalf q& jepet per
arritjen e késaj zgjidhjeje do & jets 30 dits nga fillimi i procedurss. Nése pérpjekja pér t& arfitur zgjidhje
miqésore déshton ose ndse Pala dshton te pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyla paldt do t&
jen€ t& lira t¢ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés ss zgjidhjes s& mosmarréveshjes dukp e lajmeruar
" tietrén, ) _ : C ‘ : :

'42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosman"éveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
- t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK; Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda $O ditssh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila pals do t& kete te drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme #f procedurss
s¢ zgjidhjes s& mosmarrgveshjes. ; S

Neni43 ° ' Zgjidhjae mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

.43.1 Nése nuk mund t& arrihet zé,jidhje brenda'30_, ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pef zgjidhje t&

- ‘mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkoje: i

a) ose.vendim hga gjyc[i; :
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

apo arbitrimi.

43.2 Para nénshkrifnit te kontratés palst duhet te vendo"_fsin per ményrén e zgjidhjes se mosr‘narréi*eshjes, givkata




KVK ng vijim do t& plotés

mbizotérojng mbi ato t& KPK:

ojné dhe/ose ndryshojni KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispodfitat kitu do t&

KUSHTET E VECANTA

Numri { kontratss: 643-25-2080-5-2-1/C549

¢ pérmeiurt per nenet

Kushtet e  Pérgjithshme . t& Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés : : :
Pérshkrimiinenit = | Neni, Nr. : ,
Ligii i zbatueshém 2.1 Ll.g\]e‘t e Kc{s?ves q€ jané ng fuqi do té. zbat.ohgn pér [t& a;1&-1:5:
dhe givha ¢éshtjet  q& . nuk mbulohen nga dispozitat e Kontratés.
gj' ; Juridiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése né Prishting.
22 Gjuha € pérderur do t& jeté Shqipe.
Sicuria e ekzekutimit 10.1 Shume e siguris¢ s& ekzekutimit Sshté /0% e Vlerds sé
= : pérgjithshme té kontratés, né kohézgiatje prej 2\ muaj +
: 30 dité nga data e nénshkrimit 1é kontratés.
Pérejegigsia - dhe | 112 Shuma minimale e sigurimit do t& jets: :
STEJCS! X (@)  Pér humbje ose dSmtim t& Punsv Impiapteve dhe
Sigurimi i : o T
' Kontraktuesit Materialeve Sipas legjisla e /i
(b) humbje ose démtim 1 Pajisjeve Sipe
ne fugik: _ '
(¢) humbje ose démtim i prongs {pérve¢| Pungve,
flmpianteve_,.Matpr@algve dhe Pajisjeve) né |idhje me
Kontratén Sipas legjislacionit ne fugi];
(d) démtim personal ose vdekje:
(1) € punétoréve 1@ Kontraktuesit Sipés
: (11)té personave té tjerd:: Sipg,
; ]
.Programx '}2'1 Kontrakt"uesi:j‘ do ta dorézoj pér aprovim Programin fér Punét
: brenda 5_dit&ve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
12.2 Periudha p&r Programin e azhumnuar &shte [shérno ] dité
Fillimj i punéve 17.1 :
I - ' ’ Punimet fillojn& me’datén e urdhéresés se Letres per fillimin e
L © | punimeve n& form& elektronike, me e-mail Zyrtar apo hé formg
: fizike nga M%naxheri i Kontratés, i eméruar me vendimite ZKA-
f se; ] :
' Data ¢ fi,Ilimi‘t do t& jet¢ sipas Planit te Menaxhimit te Hontrates,
: pas nénshkrimit & kontratds, n& rast se Kkushtet Rlimatike
j vlerésohen t&'pérshtatshme pér pung,
172 L
: | Data e perfundimit e t& gjitha Punéve do t& jetd
Mbrend& dy 'fQ) muajsh kur Projekt Menaxheri kérkon té realizof
kontraten afati pér fillim apo pérfundim éshté 15 dite pung!

-Pranimin_i'puneve . béhet nga komisioni né pérbériel te ploté




prejtre. (3 apo (5) anéiaresh té eméruar me vendih te caktuar
»me Ligfin - Rregulloret né fugi.

Démet e likuiduara

191

Démet e likuiduara psr t& gjitha Punét ge nuk jang realizuar
konform planfit dinamik, dhe te vértetuara me regfistrif] ¢ punéve
ne vend punishte jang 0.05% pér dité,

-Shuma totale e & metave t& likuiduara nuk mund tf tejkalojs
10% te shumés s& pércaktuar ng kontratg; :

-Kontraktuesi do te konsiderchet ligjerisht pergjegjeb per cdo
vonese publike ne realizimin perfundimtar te punimeve

Kontraktuesi. nuk duhet te beje asnje vonese né reglizimin e
punimeve E®, duhet ti permbahet punimeve sipaé dosjes te
tenderit dhe ‘planit t& Menaxhimit te Kontrates i defajuar per
realizimin pelz'fundimtar te punimeve, ‘

Regjistri i punis

ik Eshié nevojitedt

—

[Swecifikoniinése njé regjisrér i pus

Inspektimi "~ dhe
testimi

Menaxheri Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezervon t&
drejtén ligjore q¥ ne gdo kohg t& beje verifikimin e cilssiss 58
materialit/punéve né vend punishte drejtpérdrejts,

nése konstatojné se ka defekte do t& lajmérohet mgnjghers
Kontraktuesin, qé t& bijg korrigjimin e defekteve té ti la, deri
te pranimi i pérgjithshém — pranim dorézimit i bbjektit.
Kontraktuesi pérmiresimin .dhe riparimin e defekteve € péné né
kuadér & shpenzimeve té tij,

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérqohshém

70.5 Pasi t& jet¢ nénshkruar kontrata nga t& dy palét,| Zyrtari
pergjegjés i- Prokurimit do ta informojs Zyrtarin' Kryesor
Administrativ (ZKA). Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit n#
bashk&punim: me Njésing e Kérkesés do t'i propozojé ¥KA-sg
njé Menaxh{ar t& Kontrat¥s pérgjegiés pér menaxhfmin e
kontratés specifike dhe nje mbikgyres t& drejtperdiejte te
menaxherit & kontratés nése aplikohet, t& cilst do #§ king
pérgjegjésité 'si né paragrafet 70.23-25. ZKA me vendith do ta
emérojé - Meénaxherin ¢ Kontratés dhe mbiksqyrfsin ¢
drejtépérdrejté t& menaxherit té kontratis. ﬁ

70.11 Plani pér menaxhimin e kontratés do 8 pérgatitet para
fillimit t& zbatimit t§ kontratss dhe me pajtimin e paléve t&
kontratés jo mé& voné se pesé (5) dite pune pas nénshkifimit t3
kontratés. Palét e kontratés, perkatésisht Menaxheri | Kdntratés
nga 'ana e’ AK dhe Menaxheri | Kontratés ngp ana
RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK - Verkioni i
konsoliduar 146 e OE duhet t& pajtohen pEr afatet dhe obligimet
e pércaktuara né planin p&r menaxhimin e kontratés ng pajtim
me kushtet e -kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e aléve,
si dhe aprdviﬁnin e paléve n& platformén e e-prokurimit.

| Parapagimi

Shuma e Parapagimit sshté: N/A

Mbajtja e Parasé

Shuma e para_'ve t& mbajtura dshts: [shé Farind

Shkaget . pér
- kompensim

Data ¢ pbsecﬂmit (& vend punimit do t& jetd sipas planit dinamik,
pas nénshkrimit t& kontratés,

Pérgjegjssia mbi

Periudha garantuese e defekteve do té jets 24 muaj,

)



Defektet

Kontraktuesi: éshté i obliguar g8 sipas kerkeses se

=

Autoritetit

Kontraktues,: t& b&jng permisimin — intervenimin pér Ejate kohss

se periudhés ge garantimit, -

Operatori Ekonomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet fa dorgzojs

sigurimin e, ekzekutimit n& vlere
kontratés, né kohézgjatje prej 24 muajve, pas pranin]
perfundimitar t& punéve, '
Ky garancio_ﬁ i ekezekutimit duhet te jets nga njé
Sigurimesh té licensuar n& Republikén e Kosovés.

Sigurimi i ekzekutimit per garantimin e punéve —

pagesén e fundit,

: 10% & koptratds se
pérgjithshme; ku ky garancion do te Jet& piesé pérbéngse e kesaj
dorgzimit

Kompani

bbjektit &
perfunduara | duhet t¢ sillet né Autoritetin Kontrdktues me

Pagesa pas shképutjes ?9'1 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve qf nuk jang

s¢ kontratis : pérfunduar, “q¢ pérfagéson koston shtest t& . Putoritetit
Ko esin pér kompletimin e Pundve, &ship [shénp
pé : :

s . 422

Zgjidhja miqésore e | |7 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve né mes té dy palfve

mosmarréveshjeve ' '

Zgjidhja o | 431

mosmarréveshjeve

me proceduré

gjyqésore




PUNIMITKYQJEVE INDMDUALE NE RRJETIIS;I E UJESJELLESIT NE FSHATIN BUROJE - FAZA 2

NR. PERSHKRIM i NJESIA SASIA CMJMI | CMIMI TOTAL

1 Puna tokésore

Germim pér hapjen ¢ kanaleve, kategoria ¢ terenit I-te derd kat.- \fjH me :
1.1 - |makineri perkatese si dhe thyerjes me qekanin perkates te materialeve nga m? 1176.0 -1 L.10 1.293.60
guri, thellesi min, H = 1.2m sipas normave dhe standardeve.

1.2 |Planifikimi i pjesés s¢ poshtme t& kanalit me sakies, dorf ne & 1 crm. Som 2450.0 0.95 122.50
Furnizimi, transporti dhe vendosja ¢ zhavorrit né fund 3 kanalit dhe na )

13 anén ¢ tubit dhe ngjeshja né shiresa deri né 20 em kuoté toke. @ 2450 4.00 #80.00

1.4 : IMbushja dhe planifikimi i kanalit me material t& gérmuar, - ; nm’ 1250.0 -1 0,05 62.50

Kalimi i rrugés permes shpimit me'makineri peraktese nen pjes&fn;c caktuar .
1.5 |t& punés. Cmimi pérfshin mbrojtjen nga tubi i gelikut pér tubin PE: 100 RC m' 20.0 - |15.00 300.00
940 deri @200 dhe dy pusetave né t& dy andt e rrugds. : g

gjithkej 1: 2,758.60

2 - [Punime betoni dhe armature .

Ndértimi i pusetave t2 kyqjeve sipas planeve ekzekutive me pérmasa 1.5 m

*1.5m * 1.5 m, Dimensionet dhe gieometria e gropave pdr tiu pérshtatur

instalimit t& pjesive lidhse. Llogaritur mbi ¢mimin e t& gjitha pumimeve &

- 2.1 [nevojskme si (Germim, izolim, Kallep, betonim i kapakut metalik me aftési copi 20 130,00 260.00
mbajtése 40 ton dhe t¢ gjitha punimet e kérkuara sipas kushteve teknike) '

dhe pjest e dhing; : 5

gjithsej 2: 260.00

3 |Punimet ¢ Iinstalimit ) _ .
Furniizimi, Transporti dhe Montimi 1 Gypave HDPE 100 RC me s}"a]dim
hallor. . ' ‘ . ‘ : _ -
_ 3.1 [RCTIP 2(10/75). ©63 / PN 16 bar. S m' 2450.0 R.30 5,635.00
Transporti i furnizimit dhe vendosja e shiritit zbulues -sinjalizues fubi N :
; . .o Co i P ! 2450.0 - po 122.5
3.2 tubacionin e ujdsjelldsit {sipas kughteve né specifikimet teknike P:5.16.8). m 430 3 0
gjithsej 3: 5.757.50

4 |pajisjet

"+ '|SHENIM: valvulat dhe pajisjet dubet 2 Jjené né pérputhje me standardin DIN EN 150 9000-2000 dhe duhet t& jené t¢ cqrtifikuara sipas testeve
DIN-DVGW. Té gjitha pjesét duhet t& mbrohes nga korrozioni péimes veshjes me rréshire époksi (min. 250 pm), e cilajduhet & jets ng

| pérputhje me DIN 3476 (P) dhe DIN 30 677 Pjesa 2. T¢ gjitha valvulat dhe pajisjet prej hekuri dubet t¢ prodhohen pér ije uje. Tubat fittingu
.|dhe HDPE nga granula PE 100 + duhet t¢ jeng n piérputhje me standardet EN IS0 9001: 2000 dhe EN 18O 14001: 2004 (1996), DVGW, DVS,
BGR 500 (VBG 50), Fllanxha & méntimit t& valvules dhe sonda duhet t& jens sipas DIN EN 1092-2 Pjesa 2. Presioni i fynksionimit: 10 &1 6 bar,
Pjest shtes¢ (bulona, unaza lidhdse, ctj.) pér lidhje duhet & pérfshihen né t¢ gjitha pozicionet, .

‘

Furnizimi d¢he punimi i kyqjeve ne:gypat egzistues nga ©50 ne @63 dhe -
anasjellatas te cilat duhen te puncohen sipas kushteve teknike ne perputhje ©
{me giendjen ne teren, e ku pjeset fazonike dubet te perfshihen sipas

- |kekresave te gjendjes cgzistuese te kygjeve perkatese ku dubet te behetne -
sistemin ¢ vjeter egzistues dhe njekohesisht nderprerja e g}'pit kryésor ne

* [lagjen Thuraku me te gjitha posicionet perkatese konform gjendjes se terenit

a1 copé 2.0 foo 200.00

gjithsef4: 200.00




Punime te tjera

3.1

Testimi 1 tubit PE 100 si¢ pérshkruhet né pérputhje me kirkesat teknike,

2150.0

0.05

107.50

32

Punimi I gkygjes se gypit @90 ¢he nderprerja ¢ tije me te gjitha pj;eset
fazonike dhe punet perkatese, ne lagfen Duraku me te gjitha posicionet

perkatese konform gjendies se terenit

cope

100.90

100.00

" |ujé papérshkueshmérin (pér t& penguar depértimin e ujit ng puse_ité

|Té giitha ujématésit duhet té jené'té certifikuara sipas DIM — Diréktiva pér

Punimi | kyqjeve individuale te cilat perfshijne posicionet si; _
-Germimi | kanalit si dhe mbulimi | tij dim.30x80¢m dhe ne gjates
mes.75m, prerja e asfaltit dhe betonit, demolim kubzave ne vendet ku
ashte e nevojeshme si dhe rikthimi | gjendjes se mepareshem pe'r;i te gjitha
elementet e demoluara. _ s

- Shpimi i rruges ne vende te caktdara ne giatesi der} 10m,per rastet ku
nuk mund te behet prerja e asfaltit. o
-Furnizimi dhe instalimi i pusetave t& parafabrikuara nga materia[i HDPE
pér ujmatés. Cilindrike/ shtpiza dhe kapaku i pusetés duhet t& punohen
ashtu gé té pérputhen né ményréperfekte njéri me tjetrin, P&r té siguruar

pérmes kapakut), o . g

--Lidhja e gypit kyges ne ate primar nga i 40 deri fi 90, sigurimi dhe
montimi i gypave PE-10C-RC per realizim te kygjeve individuale sﬁtepiake
gjatesi mes.75m per qdo kygje, Gyp HDPE 100, SDR 17, PN 10 baf.
Diametri i gypit DN 25 dhe DN 32, gaforet si dhe lidheset perkat{eSe,
ujematesi shtepiak te klasit te paré ngjashem me ate paraprak te:
rekomanduar nga KRUM duke perfshir valvulat sferike dhe te gjitba pleset,
lidhese te nevojeshm per kygje. S

Instrumentet Matése 2014/32/EU dhe sipas [SC 4064—1:2014_. - Saktésia g
ujé-matésve té konsumatoréve duhet té jeté né pajtueshméri mé ligjet, .
rregulloret dhe 1é jeté subjekt | testimit dhe apravimit nga Agjen'@:ia e
Kosovés pér Mét'roiogji. TESTIMI ¢ KYQJEVE. :

copé

4C.00

2200p

8,800.00

ajiths

pi S:

9.007.50

RIKAPITULLIM
Puna tokiésore ‘

2,738.60

" |Punime betoni dhe armature : |

260.00

Puna e instalimit

5,757.50

Pajisjet

200.00

AR IS R P )

Puné ¢ tjera

9.007.50

Total:

17.983.60




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Gjithcka q¢ duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése 4
Pér K.K. SI(ENDERA]
{ Emri i “Autoritetit Kontraktues" )
Né& emér té RBH SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik* dhe nr, i biznesit né

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 011-
Nr. prokurimit: 643-25-2080-5-2-1

vazhdim Operaratori Ekonomik)
Kygjet individuale na rrietin e ujésjellésit né fsh

Garancion me kérkesé ta paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarra veprimet pér té dorézuar njé siguri té
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kéta garanci.
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emar té operatol

njé shumé totale: 1,798.36¢€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesan tuaj té paré me shki
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé
déshtuar gé te ekzekutojé kontraténe e n
substanciale dhe/ose shpenzime t& médh

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té e

U paguar shumé punétoré, nénkontraktora dhe/ose furnizues té materialeve.

té déshmive té vertetuara objektivisht se op/
énshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit K
a pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

Pagesa né shumén e limituar prej 1,798.36¢ si¢ éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té verteton
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dita kalendarike prej 21.05.2025 deri mé 19.08.2025
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e d

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén € paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat d
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 21.05.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

%/L é,c Ul

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758,

Polices me Nr. 139120

fitin Burojé - faza 2

ekzekutimit duke iu
ntraktues,

suar né dosjen e tenderit,

it ekonomik, deri né
im né té cilen

eratori ekonomik ka
ontraktues déme

kzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultpt i saj kané mbet pa

i apo té tregoni

jta pér ta
€ mjetet ligjore deri

"

S" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli™-nr,3

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 11p, E-mail: office@kselsig.com
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% ELSIG -

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a . Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0)38221115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE

het ta keni

LT T

KONTRATES

Nr. Polices: 139122

| Kontraktuesi
Emri REH SH.P.K. Lénda e Garancisé
Pérfagésuar nga Arbnora Mehmet;j 'L
Adresa Térnac, Rruga Bajram Térnafci, 129 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit siphs késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit | 811589332 jané:
| Telefoni | 049946891 | 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Jiguruesi / Garantuesi merre
2l o " \ Pérsipér qé té plotesoje ¢do detyrim kdntraktori | cili éshteé i
Pérfituesi = garantuar me kété police.
Emri |_K.K. SKENDERA]
Adresa | Skenderaj 2. Pérfituesi e ka té drejtén ¢’ drejtohet Sfguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shum én e garantuar, vetém kur
' Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Ernri T Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratds.
T \ e ; . o : :
Banka _ l NLE 2. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfitdesit, Siguruesit/Garantuesit
| Garantuesit ilind e drejta gé t'i drejtohet t& Siguruafit/Kontraktuesit, me t&
he i gjitha mjetet ligjore, pér té bérs rimburs imin e shpenzimeve té
[ Mbulueshméria e Polices kryera né funksion té plotésimit té detyfimeve ndaj pérfituesit
rShuma Siguruar ] 1,798.36 (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Si uruesi/Garantuesi).
| Periudha ]
Sicuriniie J 21.05.2025 - 19.08.2025 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve t pérgjithshme té Sigurimit
Primi 3237 té Garancive dhe ekzekutimit t& kontratks ta cilat jané pjesé
Tveh ‘p 583 perbérése e késaj Police.
Primi Bruto | 38.20 5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i konfratave - pjesé pérbérése e
Data e Iéshimit l 21.05.2025 10:41 késaj police éshté kontrata e ekzekutimi té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe peratori Ekzekutues (té

011- Kygjet individuale né rrjetin e ujésjellésit né fshatin
Burojé - faza 2

|

Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur ng mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e |&na peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompa
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té

g€ Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia perso
nia pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Reg

ale / té dhénat e
istrin Kreditor te
trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénku
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam |
My signature in this insurance policy signifi
have read, understood and accepted the in

ptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe o
exuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit,
es that | the insured with good will have accepted the insurance pre
surance terms and cenditions

ne

mium, |

Kompania e Sigurimeve Elsig
LimgnnMoring - 2072

)

A,

o

erfagésuesi i té& siguruarit

Arbnora Mehmeti




Repu bl‘i.iéa e Kosovés
Republika Kosova Opsting
Republic of Kosovo Municipali

NE& baze t& nenit 13 dhe 58 shkronja a) t& Li gjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisj
nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésua
04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 parag
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, e Plotésuar dhe
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés sé DPP-s& Nr.14-020/01-00191
21.05.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés s& Skenderajt Nr.110-385, t& da
Kryetari i Komunés merr kété:

IL

III.

Vendimi i’u dérgohet:
- Arkivit

- DPP-s&

- Menaxherit

- Mbikéqyrésit

o | KUVENDI KOMUNAL/ASSAMBLY 0F MURICIPALITY/SKUPSTING DPSINA [ a ‘?l
SYENOERA) L
oy / . p ;
i 2 UL /(, .-:C .E__;_L _44;;! <
77 b )

/ ) \
Data /\,5 as AL ZS
Daty s ————————————————————————

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mayvor

VENDIM

Komung Skenderaj

Skenderaj
y of Skenderaj

b Lokale, sipas
r me Ligjin nr.

rafi 70.18 dhe

Ndryshuar me

0/25 t&¢ datés
€5 03.12.2008,

Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té

menaxherit té kontratés

Me kété vendim caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési 1 d
menaxherit t& projektit/kontratés pér tenderin me titull: 2011 — Kyqjet i
rrjetin e ujésjellésit né fshatin Burojé - faza 2”, me nr. Prokurimi: 643
1.

ejtpérdrejté i
dividuale né
+25-2080-5-2-

1. Adem Muharremi, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& k&tij vendimi.

2. Valentina Aliu, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& Hontratds sipas

pikés I t& kétij vendimi.

Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit

té kontratés,

obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t§ kontratés ng
pajtim me nenin 70 paragrafi 70.17, 70.23, 70.24 dhe 70.25 t& Rregulloreg Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.




